dam, relictam *Rodolphi* Ducis Burgundiæ, quæ sepulta est in *Zelle* Diocesis Argentinensis: ubi dictus *Otto* duo venerabilia monasteria, unum monachorum, aliud monialium de novo fundavit: & suo more opulenter dotavit. Ista *Alheid* fuit relictæ *Lotharii* Imperatoris, captivata à *Berengario* quarto, qui totam Romam & Italiam occupaverat. Quem *Otto* debellavit, & illam de carcere liberatam duxit uxorem, cujus de primo viro filius fuit *Ernestus*, qui leonem adduxit: de qua genuit *Vilhelmum* & *Ottonem* secundum, ducens secum dictum *Berengarium*, cum filio suo *Berengario* & multis captivis *Babenbergam*, ubi exilio perierunt. In via tunc cepit *Papiam* & *Mediolanum* quæ rege recedente moneram ejus respuerunt; Quare rex regressus coëgit *Mediolanenses* de corio incidere nummos, quos ab eis recipi mandavit, constituens per Italiam denarios, qui ab eo usque *Ostoloni* vocantur. Tunc quædam mulier conquesta est *Ottoni*, quod quidam eam oppressisset violenter, instanter petens vindictam. Cui rex dixit: *Dum reversus fuero, faciam justitiam.* Et ait mulier: *Domine, forsitan tunc non eris memor hujus injuriæ.* Respondit rex, digito demonstrata Ecclesia propinqua: *Ecce, inquit, ecclesia sit mihi & tibi in signum memoria.* Reversus ergo de Italia, videns Ecclesiam istam, fecit vocari mulierem, quæ dixit: *Domine, vir ille jam est meus legitimus & peperit de eo.* Et ait rex in vulgari suo: *By Otten Barde, he moit Warden schmecken:* & fecit eum decollari. *Cosmodrom.* *Otto* item reperit venas auri & argenti *Goslarie*, unde duas Ecclesias collegiatas & nobile palatium imperiale fundavit ibidem. In immensum vero per talem aurifodinam ditatus, tam *Roma*, quam alibi Ecclesias cum Cœnobiis construxit. Ipse *Partenopolim* Archidiaconatum *Halverstadensem* fecit Archiepiscopatum, præficiens ei *Adelbertum* & subjiciens eidem Episcopatus *Citizensem, Nisnensem, Mersborgensem, Brandeborgensem & Halverbergensem*, cum terra *Sclavorum*. Ipse Ducem *Boleslaum* *Bohemie,*

hemia, qui fratrem occiderat S. *Venceslaum* captivavit, & *Bohemiam* subjugavit: quibus reconciliatus, Episcopatum *Pragensem* fundavit, *Vngaros* Augustam obsidentes ad requisitionem S. *Odolrici* Episcopi *Otto* adveniens ita humiliavit, ut vix septem de multis millibus dicantur evasisse. Eo tempore *Lotharius* rex Francorum à suis captus incarceratur. Quod audiens *Otto* cum xxvii. legionibus ad eum liberandum Franciam aggreditur Occidentalem. Sed fama percepta metu *Cæsaris* statim relaxatur. Ipse castrum *Brisack* circa *Basileam* obsedit, in quo *Everhardus* supra dictus habitans, rapinis & incendiis terram vastabat. Erat tunc cum *Ottone Fredericus* Archiepiscopus *Maguntinus*, quem *Otto* fidelem reputavit: Ipse vero contra magnates induxit *Ottone* deserere inter adversarios. Sicque multis recedentibus, *Otto* cum paucis confusus in *Domino* castrum cepit, *Everhardum* occidit, & *Gisbertum* Ducem *Galliae* cum multis similiter averfis interfecit. Demum *Maguntiam* veniens, illam obsedit, *Fredericum* cepit, & in monasterio *Fuldensi* monachari mandavit, *Vilhelmum* filium suum in Archiepiscopatu *Maguntino* præficiendo. Similiter *Rotbardum* Episcopum *Argentinesem* sibi suspectum deposuit, & ad Monasterium *Corbejense* detrussit. Ipse autem fratrem suum fecit Archiepiscopum *Coloniensem Brunonem*, cui non est similis repertus in devotione & bono regimine Ecclesiae *Coloniensis*. Qui & plurima venerabilia loca in partibus illis fundavit & dotavit. Ipse dedit filio suo *Otoni* filiam Imperatoris *Græcorum Theophaniam* uxorem: sicque tribus illa affinitate *Græcis* est conjuncta. Filiam autem suam, nomine *Ricke*, dedit uxorem nobili *Radolfo* de *Bavaria*, fratri patris *Conradi* sancti, Episcopi *Constantiensis*. De eadem *Ricken* venerunt *Velfones*. Idem *Otto* construxit *Schleswick* / & *Ottensund* nominavit. Uxor ejus supra dicta *Edith* multum misericors pauperibus, dum multa cotidie tribueret, quodam tempore à rege prohibita,